Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 02 de agosto de 2022.

Oficio nº 561/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0172/2022, protocolado sob o nº 945/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada no dia 01/08/2022,

foi aprovado por unanimidade requerimento protocolado de minha autoria

solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias, as seguintes

informações sobre a Escola Municipal Dr. Luiz Augusto, no bairro Ana Florência:

I. o motivo da não conclusão das obras das salas de aulas anexas;

II. a previsão para início das obras dessas salas;

III. o nome da empresa responsável por realizar as obras, com envio dos

documentos relativos aos processos licitatórios para contratação da

referida empresa;

IV. o valor já pago à empresa responsável pela obra e o valor de eventuais

restos a pagar;

V. cópias de documentos relativos ao não cumprimento das obrigações pela

empresa e de processos instaurados pelo Município para apuração dos

fato, se houver.

VI. informar a previsão para que essas salas de aula estejam em condições

adequadas para o uso da escola.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente